ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от “ 21” июня 2012 г

№ 1671

О проведении районного фестиваля творческой молодежи «Молодое поколение – будущее за нами!»

В целях создания благоприятной среды для развития творческого потенциала молодежи, выявления и поддержки творчески одаренной молодежи, развития межпоселенческих связей среди молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля творческой молодежи «Молодое поколение – будущее за нами!» (Приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного фестиваля (Приложение 2).

3. Комитету по финансам (Морозова Е.И.) профинансировать данное мероприятие согласно представленной смете (Приложение 3).

4. Комитету образования (Грунова Н.П.) оказать содействие в проведении фестиваля на базе ДООЦ «Огонек».

5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «МИДПЦ» (Рюмкин А.И.) организовать районный фестиваль.

6. МУ «Центр материально – технического и транспортного обслуживания» (Пупов В.А) обеспечить транспортом для организации и проведения мероприятия на территории муниципального района , согласно заявке.

7. Редактору газеты «Ингода (Лопинцева М.А) информировать о проведении мероприятия в газете «Ингода».

8. Рекомендовать главам администрации городских и сельских поселений принять участие в работе фестиваля, оказать содействие по привлечению молодежи поселения к участию в фестивале.

9. Рекомендовать МУЗ «ЦРБ» (Куликов В.Д.) обеспечить медицинское обслуживание районного фестиваля.

10. Рекомендовать МО МВД РФ «Читинский район» (Пугачев О.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения районного фестиваля.

11. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Читинский район» по социальному развитию Будаева Д.Д.

И.о Главы администрации

Муниципального района

«Читинский район»

А.А. Эпов

Приложение 1

 УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Администрации

муниципального района «Читинский район»

 «21» июня 2012г. № 1671
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном фестивале творческой молодежи

«Молодое поколение – будущее за нами!»

Общие положения

Районный фестиваль творческой молодежи «Молодое поколение – будущее за нами!» (далее – фестиваль) проводится на территории сельского поселения «Маккавеевское» Читинского района ДООЦ «Огонек» 6-7 июля 2012 года.

Учредители и организаторы фестиваля:

1)Администрация муниципального района «Читинский райоН»;

2)Администрации городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район»;

3)Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий информационно – досуговый передвижной центр».

Цели и задачи фестиваля

Создание благоприятной среды для развития творческого потенциала молодежи, выявление и поддержка творчески одаренной молодежи, развитие межпоселенческих связей среди молодежи.

Основные задачи:
1)раскрытие творческого потенциала молодежи, выявление исполнительской индивидуальности во всех жанрах творчества;

2) создание дружественной атмосферы общения среди творческих коллективов;

3) обмен опытом между коллективами и индивидуальными исполнителями художественной самодеятельности;

4) привлечение внимания общественности, ответственных лиц исполнительной власти к проблемам поддержки молодежи;

5) расширение кругозора и интеллектуального уровня, участвующих в фестивальном движении4

6) развитие и поддержка молодежного парламентского движения.

Участники и гости фестиваля

В фестивале принимают участие главы администраций городских и сельских поселений, депутаты Совета муниципального района «Читинский район», специалисты по молодежной политике, представители молодежных советов, объединений, волонтерских отрядов, молодежный актив городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район».

В фестивале принимает участие молодежь в возрасте от 14 до 30 лет.

Творческая программа фестиваля
 Торжественное открытие фестиваля:

праздничное шествие с представлением творческих коллективов.
Игровая программа «Купальная ночь» (иметь при себе элементы одежды, соответствующие фольклорному празднику Иван Купала);

Вечерняя дискотека с проведением конкурса на самовыживание с использованием элементов костюмирования и аксессуаров для молодежного имиджа (домашнее задание)

Творческие конкурсы:

конкурс исполнителей хореографического жанра;

конкурс исполнителей вокально – инструментального жанра

конкурс исполнителей оригинального жанра и театрализации.

Просмотр участников фестиваля осуществляется на площадках по номинациям:

Хореография – современные, народные, эстрадные, классические, бальные танцы, театр танца.

Вокально – инструментальная – соло, ансамбль: академическое, народное, эстрадное, джазовое пение, игра на музыкальных инструментах: соло, ансамбль, оркестр).
Оригинальный жанр и театрализация – акробатика, пластический этюд, жонглирование, клоунада, миниатюры, мини – постановки, агидбригадные представления драматического, лирического, юмористического жанров, КВН).

Мастер классы, спортивные мероприятия, круглый стол.

Гала – концерт.

Закрытие фестиваля.

Условия проведения фестиваля

К участию в фестивале допускаются индивидуальные исполнители, творческие коллективы, а также любители.

Участники фестиваля представляют качественные фонограммы на звуковых носителях формата CD, MP3, Flash – карта до 2 июня 2012 года.

Участники фестиваля предоставляют заявку об участии в районном фестивале творческой молодежи «Молодое поколение – будущее за нами!» до 25 июня 2012 года по адресу г. Чита, ул. Ингодинская, 60, по тел. 26-39-88 (образец заявки прил. № 1).
Организационный взнос за участие в фестивале с каждого участника – 200 руб. до 25 июня 2012г по банковским реквизитам МБУК «МИДПЦ»

Проезд участников фестиваля осуществляется за счет направляющей стороны. Проживание и питание участников организуется на базе ДООЦ «Огонек» учредителями и спонсорами фестиваля.

Каждый участник должен иметь сменную спортивную одежду и обувь для участия в спортивных мероприятиях.
Медицинское обслуживание организуется на всех массовых мероприятиях фестиваля. Обеспечение безопасности во время проведения фестиваля осуществляется работниками органами внутренних дел.

Все вопросы, касающиеся личной безопасности или сохранности имущества решаются участниками фестиваля самостоятельно.

Регистрация участников проводится 6 июля 2012 года в ДООЦ «Огонек» с 10 до 11часов.

Критерии расценок

Актуальность и оригинальность в подборе репертуара и тематике произведений, мастерство и техника исполнений, сценическая культура, постановочно – режиссерские и композиционные качества, костюмы, реквизит, новаторские решения, артистизм и эмоциональное воздействие, общее художественное впечатление.
Жюри фестиваля

Все участники творческих конкурсов оцениваются жюри. В состав жюри конкурсов войдут специалисты сферы культуры, музыканты, хормейстеры, хореографы, а также участники фестиваля

VIII Награждение победителей конкурсов

Итоги подводятся независимо по каждому конкурсу.

Гран – при присуждается по итогам следующих творческих конкурсов:

конкурс исполнителей хореаграфического жанра;

конкурс исполнителей вокально – инструментального жанра;

конкурс исполнителей оргигинального жанра и театрализации.

Победителям конкурсов присуждается 1, 2, 3 места с присвоением звания лауреата I, II и III дипломов и ценных подарков.

Учреждается специальный приз зрительских симпатий.

IX/ Реквизиты для перечисления организационного взноса

	Получатель: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий информационно – досуговый передвижной центр» муниципального района «Читинский район»

Адрес: 672520 Забайкальский край, с. Засопка Центральный квартал, 12

ИНН 7524012944

ОГРН: 1067524002908

КПП: 752401001

ОКАТО: 76250550000

Л/С: 20916Ч72510, 21916Ч72510

ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю

Р/С 407018180800002000152
Назначение платежа: организационный взнос за участие в фестивале.